17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Redução/Anulação Parcial 
ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 228.710,90 (duzentos e vinte e oito 
mil, setecentos e dez reais e noventa centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.08.05 COORDENADORIA DE CULTURA  

NOVA 13.392.0025-1.003 05 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 34.400,00 

NOVA 13.392.0025-2.020 05 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Física 194.310,90

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Redução/Anulação Parcial 
ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 228.710,90 (duzentos e vinte e oito 
mil, setecentos e dez reais e noventa centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.08.05 COORDENADORIA DE CULTURA  

NOVA 13.392.0025-1.003 05 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 34.400,00 

NOVA 13.392.0025-2.020 05 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Física 194.310,90

[...]

Concorrência Eletrônica n° 02/2023 – Processo nº

007/2023
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente

Venceslau
CONTRATADA: MELO E CIA LTDA
OBJETO: Em atenção ao Ofício SEPLAN n° 288-2023,

fica  acrescido  ao  valor  final  do  contrato  a  quantia  de  R$
61.941,44 (sessenta e um mil novecentos e quarenta e um
reais  e  quarenta  e  quatro  centavos),  restante  o  valor  final
do contrato em R$ 647.365,98 (seiscentos e quarenta e
sete mil trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito
centavos).

Data: 06/12//2023
...........................................................................................................